

Stikord dialogmøde med Kulturelt råd

Præsentation af deltagerne.

Rigmor orienterede om at hun som næstformand er fungerende formand, da formanden ikke kan varetage opgaven pt.

Opbygning af hjemmesiden er i gang, men det er dyrt og tidskrævende.

TV dækning – drøftet med Erik Buhl som har oplyst, at der vil indkaldes til møde med Jørgen Nielbæk om emnet.

Vil holde et møde for kulturelle foreninger i efteråret (emnet kultur og humor) og prøve at samle dem, en del af medlemmerne deltager i Kulturmødet på Mors

Deltagere fra rådet er tilmeldt kulturmødet i Mors.

Møderne i Kulturelt råd har været gode, de har besøgt de forskellige kulturelle tilbud, fået opbygget et kendskab til hinanden.

Til generalforsamling næste uge har de indsamlet kontakter på kulturelle foreninger i Varde Kommune som er inviteret til generalforsamlingen og inviteres til at være med i Kulturelt råd.

Det foreslås at forvaltningen hjælper med pressemeddelelser og synliggørelse af generalforsamlingen og evt. om møderne i rådet, på hjemmesiden fx på ”Det sker”.

I forhold til hjemmesiden for rådet – så skal den fortælle om hvad det er for kulturelleforeninger der er i Varde. Arrangementet i oktober skulle gerne være med til at fortælle om Kulturelt råd. Ønsker at siden skal minde om Oplev Kolding.

Forvaltningen orienterer om muligheden ved Ruban og indkalder alle 4 råd til et fælles møde, for at drøfte en fælles platform. Basisudgifterne til etablering så Rådet kan komme med på den fælles platform skal de ikke betale. Kun den (begrænsede udgift) til efterfølgende drift.

Kultunaut er svær at søge i hvis ikke man er rutineret, Oplev Kolding er en brugervenlig og meget flot formidling af de samme emner. Vi skal også ud og formidle de kulturelle oplevelser ud i turistområderne.

Rådet går i dialog med en webmaster inden vi mødes igen. Gitte er kontaktperson i forhold til at vi arbejder med turisme og hjemmeside løsning.

Det blev foreslået at man evt. også målretter informationer om kulturelle oplevelser til de turister som kommer eks. er over 80 % af turisterne tyskere – måske skal vi møde dem på deres søgemedier med vore tilbud. Eks. Coolplaces.com.

Økonomi – Kulturelt råd har 30.000 kr. som budget. Et fælles tiltag mellem varde kommune og ProVarde skal rådet naturligvis ikke finansiere.

Spørgsmål om der opleves faldende medlemstal på området? Ikke umiddelbart usædvanligt.

Spørgsmål om integration – Kunne det fx tænkes at lave en aften hvor flygtninge inviteres til et arrangement? Pt. ingen ressourcer hertil.

Umiddelbart tænkes opgaven også bedst forankret på idrætsområdet, så mere naturligt appellere til flygtninge. Vi har drøftet det i rådet. Det er svært med flygtninge som har mistet alt – de har muligvis ikke brug for kulturtilbud, men mere brug for samtale ifht. den situation de er kommet i. Sproget og musikken er også en udfordring.

Muligheden for at aktivere integranterne i kulturtilbuddene blev drøftet – der er mulighed for at søge tilskud fra puljer til at understøtte sådanne tiltag.

Spørgsmål vedr. kasernen – hvordan kan kasernen tænkes ind. Vi medtager emnet på vores generalforsamling. Vi kan invitere kasernen til at deltage i nogle af vore aktiviteter og arrangementer.

I forbindelse med soldaterne på kasernerne så kunne Kultureltråd også være med til at gøre det attraktivt at bo i Varde.

Der bliver spurgt til om der har været tanker om at lave et fælles arrangement for de kulturelle foreninger – det har de ikke haft energi til endnu, men ideen er god.

Vi i naturen – Den tænker vi i rådet over.

Ide-bank

- Hjemmeside
- Markedsføring generelt
- Tv
- Kulturen og humoren
- Kulturpalette, 365 dage om året
- Ruban
- Hvordan kan vi med fælles hjælp få hele kommunen gjort GRØN.

